[image: TULAGERB]
Т у л ь с к а я   о б л а с т ь
Муниципальное образование город Тула
Тульская городская Дума
7-го созыва
15-е очередное заседание
РЕШЕНИЕ
	от 26 ноября 2025 г.

	№ 15/333

О кандидатурах в состав территориальной избирательной комиссии
Центрального района г. Тулы и территориальной избирательной комиссии
 Ленинского района Тульской области срока полномочий 2025 - 2030 гг.

[bookmark: _GoBack]В связи с формированием составов территориальных избирательных комиссий Тульской области срока полномочий 2025 - 2030 гг., на основании пункта 6 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 2 статьи 23 Закона Тульской области от               2 апреля 2007 г. № 815-ЗТО «Об избирательных комиссиях и комиссиях референдума в Тульской области», Постановления избирательной комиссии Тульской области от 10 октября 2025 г.                   № 127-1 «О перечне, количественном составе, местах нахождения территориальных избирательных комиссий Тульской области срока полномочий 2025 - 2030 гг.», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ       «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования городской округ город Тула, Регламентом Тульской городской Думы, Тульская городская Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Предложить избирательной комиссии Тульской области кандидатуры:
1) Суменковой Олеси Геннадьевны (24 декабря 1980 года рождения, образование высшее, Общество с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик «КВАРТАЛ», юрист) для назначения в состав территориальной избирательной комиссии Ленинского района Тульской области срока полномочий 2025 - 2030 гг.;
2) Шепаровой Ольги Михайловны (19 июня 1974 года рождения, образование высшее, Тульская городская Дума, руководитель аппарата) для назначения в состав территориальной избирательной комиссии Центрального района г. Тулы срока полномочий 2025 - 2030 гг.
2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Тульской области.
3. Разместить настоящее решение в официальном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципального образования город Тула», на официальных сайтах муниципального образования город Тула и администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.		Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального
образования город Тула																																													 А.А. Эрк
image1.jpeg